Solo. Obiectio. 5^o

6^o

manet corpus mathematicū z ita redit idē qd prius

Solutio dicēdū q sicut in precedēti opinione; ita z in ista exemplū verissimū est; sed tamē opinio p exēplū cōfirmata falsa est; z benē cōcedo q omēs species accidētales manēt z etiā soliditas mathematica manet ibi fm esse reale nō in anima tm fm q habet esse in abstractiōe. Ad primū ergo dicendū q ego non reputo incōueniens q post cōsecrationē in sacramēto sint duo quoy vtrūq sit corpus; sed tamē nō proprie dicūtur duo corpora; q corpus non per vnam rationē dicit de naturali z mathematico vt quidam dicūt. Sed tamē videtur mihi dicendū si pprie vel limus loqui q sūt duo corpora. s. naturale z mathematicū quoy vnū per se z substantialiter corpus est alterum autē non per se; sed p denominationē z mensurā ab illo. s. naturale z talia duo corpora nihil prohibet esse in sacramēto nec hoc est negatū supra; sed q nō sunt ibi duo corpora naturalia constātia ex materia z forma q sūt pres pbiā corpis. Ad aliud dicendū q illa pō est falsa nisi intelligat aliud esse qd est essentia alia z alia; alia em est essentia substantie et alia accidētis sicut accidēs est aliō gen⁹. vnde si accidēs maneret corrupto subiecto denotaret qntitas mathematica ab illo; sicut dicimus q videmus in altari z est figura alba non erit hoc albū a primo albo diuersum qd fuit panis nisi sit alia essentia; sed subiecto est idem. Dicit em pbs q vnū p accidēs dicitur tripl^r scz sicut accidēs z subiectū vt albū; z hoc quoy cūq demonstrato zc. sed verū est q quecūq per naturā sepantur illa sunt diuersa substantialiter; sed virtus diuina oprās ad vsū sacramēti facit in sacramento qd est supra naturā vt sepius dictum est. Ad aliud dicendū q meo iudicio duo corpora siue naturalia siue mathematica siue quoy vnū est naturale z alterū mathematicū dūmodo due sint ibi qntitates nō possunt esse in eodem loco per naturā. vnde dico sine piudicio q corp⁹ quidē ē in vitate in sacramento; sed nō sicut in loco sed in signo; sed hoc infra patebit melius in hac eadē distinctiōe in explanatione quartę opinionis. Et ideo obiectio q supponebat q ibi erāt duo corpora vt in loco supponebat fallum; z pcedit ex falsis. Si autē obijciat q vbi cūq est corpus ad hoc contentū in alto corpe p vritatē siue nature z qntitatis ibi est sicut i loco; dico q hoc falsum est; sed hoc expediri sine longa disputatiōe nō potest quā statim infra dno cōcedēre ponemus. Ad aliud dicendū q sicut patuit pūs eadē nūero linee fuerunt panis vt subiecti q manēt in formis sacramentalibz essentialiter; z ideo nunq fuerūt ibi tria corpa nec tria quoy qdlibet est corpus subiectū diuisum ab aliō.

An fractione facta maneāt vnū sacramētū sed plures sint ibi forme.

Ed adhuc querit de ista opinione q tāgit in lra ibi [Ita ē ibi fractio q nō fit i aliq re zc.] s. a. Uidet em esse vera ita em videmus q in corpe qd potētia est duo si diuidat fit actu duo z esse essentialē; pbat de ipso sic; duo fm esse vt linea actu diuisa est due linee z due longitūdines z due qntitates; eius igit essentialē pncipiū fm esse manet. vnde illud manet in diuisum; sed de speciebz essential^r pbat vt sacramētū z illud diuisione facta manet vnum; ergo diuisio illa nō fuit in speciebz nec in corpe xpi ergo nihil est ibi diuisum qd non essentialiter predictur de hīs speciebz. Ex hoc accipitur q vna cadit

Solo.

Ad primū

Ad 2^m

Ad 3^m

Obiectio.

Solo.

Ad alia.

Arti. E V

Arguit pō

in diffinitioe alterius vt patet in principio huius libri in lra. Item qd manet vnu sacramentu fm actu h puz ex suppositioe omnium: qz p oia q sunt in canone no intendit coficere nisi vnu sacm. Alterius querit in quo differt hec opinio a pcedenti: videt aut q in nullo qz pcedes dixit q videt ibi fractio q non est cu nihil frangat. hec aut videt penit fm re idem dicere: q videt aut fallum dicere vel supflua esse: qm vnu bis vel p duobz refert. Ad hoc dicendu q vnu remanet sacramentu z forma efficit ples forme p diuisione. ppo aut illa que iducta est q inferiori diuiso fm esse multiplicat id qd de ipo pbat: intelligit de hys q absolute insunt inferiori: sed si respectiue insunt no est necessariu vt si diuidat albu erit duo alba. sed tm no due similitudines alborz ad tertiu albu sed potius vna similitudo: qz relatio no accipit vnitare vel multitudine ab eo in quo est. ppe in eo q relatio est: sed potius ab eo ad qd est: hoc patz ex diffinitioe relatiuoz. que fm p hms sunt qcuqz hoc ipm q sunt alioz dicunt. vnde etia relatio plus est ro q ens vel essentia sed tm habz aliqd entis z aliqd essentie: ro aut sacri in relatione est: ideo trahit vnitare ab eo cuius est sicut rei interioris significat z causate. Ad aliud dicendu q hec opinio differt a p habitata: qz illa ponebat q diuisio in veritate est in sacro fm q est actus diuidentis z no fm q est act rei diuisi: sed pcedens no dixit in sacro esse diuisione nisi fm q diuisio est apparens ad sensu sed no existes in veritate rei.

Aliozum opinio.

Alij tradunt corpus christi essentialiter frangi z diuidi: z tamen integrum z incorruptibile existere: quod se colligere asserunt ex confessione berengarij qui confessus est coram thaco lao papa z pluribus episcopis: panem z vinum que in altari ponunt post consecrationem non solum sacramentum sed etiam verum corpus z sanguinem christi esse: z sensualiter non solum sub sacramento: sed in veritate manibus sacerdotum tractari z frangi: z fidelium dentibus atteri.

Arti. VI. An opinio illa sit vera q dicit corpus christi essentialiter frangi z diuidi z tamen integrum z incorruptibile manere.

Argu. pmo. Eiusdem querit de tertia opinioe qua tangit ibi: [Alij tradunt corpus christi essentialiter] hoc enim videt competere sacro: qz isti dicunt q cu oia pcedentia in hoc sacro sint supra naturam aliqd etiam in fractione supra naturam esse debet: sed h esse non pot nisi in hoc q no fragibile frangat z tamen integrum maneat: q stabit opinio istoz. q aut in omnibz pcedentibz sit aliqd supra naturam puz in couerso z in couersione z accidentium mansione sine subiecto z iterum in continetia ipsius sub tam pua speciebus. Item in sacramento isto corpus maiatum materiale aliq modo contempat se virtute verborz corpi aiatato diuino z glioso: q etia z e contrario aliq modo debet corpus diuinum contempari nisi glorioso corpi materialitudo aut pot sibi zformari nisi frangat: q videt essentialiter frangi. Item plueuit dici q in hoc sacro se dominus ostendit oportere q h fecit qd ro humana intelligere non pot cu h pcpue facere debeat in fractione in q corp aptat puz ecclesie q sit in glia vltimo vel inferno. i. purgatorio, videt q maxie in h debet ali-

qd facere supra intellectum q frangit corpus z tamen manet in diuisum. Item Gregorius dicit q fides non habet meritum cui ratio humana prebet experimentum: q etiam in fractione aliqd esse conuenit qd remorsum est ab humana ratione sed q frangant spes non est alienum a ratione: q debet frangi corpus vt videt. Sed contra christus integer z totus p singulis est oblat: diuisio autem refert ad pres ecclesie: cu igit p singulis partibus totus sit oblatus totus christus debet manere in singulis partibus: q non debet frangi. Item contradictoria sibi verificari non possunt: sed corpus christi frangi sibi z non frangi sunt contradictoria z fm idem sibi verificari non possunt q opinio est falsa. Solo dicendu q hec opinio falsa est z non ponenda: qz sicut rombus pbatum est nec fidei conuenit nec cu ratione. Ad primum igit dicendu q licet aliq sint supra naturam non tamen oportet q illud qz sacro non conuenit: qdam enim operantur ad esse sacramenti quedam ad vsum z illa q sunt ad esse sacri sunt supra naturam: q aut ad vsum non oportet esse supra naturam z fractio ordinat ad vsum sacri non ad esse cuius signum est q fractio fit propter triformes pres ecclesie p quibus sacrum istud offertur z non sicut aliqd pficit qd pnter ad esse sacri. Ad aliud dicendu q h non oportet qz corpus materiale inaiatum non assumit nisi vt p transsubstantiatione fiat ibi corpus diuinum gliosum z io panis transsubstantiat in corpus christi gliosum vt sup dictum est in questione de transsubstantiatione: non enim corpus christi transsubstantiat in panem sed eouerso. Ad aliud dicendu q non oino signum est impossibile facere ea q sunt supra rationem sed in talibus q necessaria sunt saluti z expediunt ecclesie: aliter sequeret q melius operaret de faciendo prariu ordinari nature qz operado fm naturam. Ad aliud dicendu q fides non habet experimentum humane rationis sed hoc intelligit ita q non rationi innitit sed veritati: ro aut obsequit fidei. vni in corde fidelis ro innitit fidei z non si deo rationi z sic intelligit dictum Gregorius.

An confessio Berengarij q confessus est coram papa panem z vinum q in altari ponunt post consecrationem non solum sacramentum sed etiam verum corpus christi esse sit vera.

Eiusdem querit de confessione Berengarij q dicit [Si in veritate manibus sacerdotum tractari z frangi z fidelium etc.] s. a. Si enim hec confessio fuit recepta a papa Nicolao z pluribus episcopis tunc videt temerariu esse si aliqs aliter sentiat: dicit enim h magis aliter sentiendu esse: q est temerarius. Item qd p sedem aplicam in diuersis partibus mundi publicari pcepit vt fidele illud p fide tenendu est: sed confessio ista impio Nicolai pape publicata est sic q p fide tenenda est: q ita sit accipit ex decreto de psec. dist. ij. vbi sic habet confessio nem sue fidei de corpore z sanguine domini nostri iesu christi Berengariorome coram. cruij. epis facta misit papa Nicolaus p vrbes ytalie/germanie/gallie/ad quecuqz loca fama prauitatis eius puenire ante potuit. Item ibi dicit q post confessionem scriptam in hec verba iurauit dicens: Juro p sanctam z omouisionem trinitatem z p hec sacroscta euagelia eos qui ptra hanc fidem venerint cum dogmatibus z sectis suis eterno anathemate dignos esse pnuncio: ex hoc accipit q caluic excocados decreuit qui aliqd aliud sentirent q confessus est Berengarius. Et videt q tota fere doctorum qui quarta tenet opinionem vniuersitas incidit in excoicationem. Item in principio sue confessionis dicit Berengarius: confentio autem scite romane ecclesie z aplicie sedi z ore z coram

4°
Arguit po in p rariu.
2°
Solo.
Ad p m u
Ad 2 m
Ad 3 m
Ad 4 m
Arti. vii
5
Argu. pmo
2°
3°
4°

Solo
Ad primū.

de confiteor eandē fidē me tenere quā dñs z venerabilis papa Nicolaus z hec sc̄a synodus auctoritate euāgelica z applica tenendā tradidit mihiq; firmavit et omnib; his videt q; in q̄si male faciūt condēnando hanc opinionē. Solo dicēdū q; opinio q̄ tertia ponit nō est sana nec tenēda. Ad hoc qd̄ obijcit de cōfessione Berēgarij dicēdū q; ad aliud inducra fuit cōfessio illa in p̄cilio corā Nicolao papa z ad aliud in ducit b̄c̄m p̄cilio c̄m̄ iducit eo q; ipse dicebat: q; corpus xp̄i nō vere esset in altari post p̄secrationē: s; t̄m̄ in sacro hoc est in signo z nō in v̄itate z ideo ad hoc q; exprimeret q; in v̄itate ibi esset coactus est ad hūc modū expressionis: q; aut̄ ita sit p̄ter p̄fessione berēgarij vbi sic dicit anathematizo oēm heresim z p̄cipue eā de qua hacenus infamar̄ sum q; astruere conabatur panē z vinū q; in altari ponunt post p̄secrationē solūmodo sac̄m̄ z nō verū corpus z sanguinē dñi nostri iesu xp̄i esse. vñ papa ad talē modū exp̄sionis cōpulis qui ostēdit q; omnib; modis quocūq; modo factis tentis retentis z repositis formis post consecrationē sp̄ continēt verū corpus siue s̄b dentib; siue sub manib; z hoc quidē est verū. vñ hoc etiā cōcedit q; corpus xp̄i verū attritū dentib; fidelū in sacro: sed hoc simplr sine determinatiōe cōcedendū nō est hic. Cū c̄m̄ dicit corpus xp̄i verū attritū dentib; fidelū in sacro nō veritas p̄tinētie corporis xp̄i sed attritio refer̄ ad formas p̄tinētes z hoc intellexit papa z cōciliū: q; h̄ directe fuit p̄tū heresi sue quā p̄ habuerat.

Ad id q; d̄ p̄ obijcit dicendū q; nō est p̄fessio p̄cepta dilatarī nisi gra eius q; in veritate sub speciebus corpus xp̄i post cōsecrationē cōrinet̄. Ad aliud dicendū q; nō iuravit nisi de veritate corp̄is xp̄i contenti sub sacro: z eodē modo dicendū est ad oīa que de cōfessione sua obijciunt̄.

Sententia probabilior.

Sed quia corpus christi incorruptibile est: sane dici pōt fractio illa z particio nō in substantia corp̄is: sed ī ipsa forma panis sacramentaliter fieri: vt vera fractio z p̄cicio sit ibi: q; fit nō in substantia corp̄is sed in sacramento. i. in specie. Ne aut̄ mireris vel insultes si accidētia videant̄ frangi cū ibi sint sine subiecto licz quidā asserāt ea fundari in aere. Est ibi vera fractio z p̄cicio que fit in pane. i. in forma panis. Cū apl̄s ait: Panis quē frangimus: q; forma panis ibi frāgit̄ z in partes diuidit̄. christus v̄o integer manet z totus est in singulis. Cū Aug. Quādo christus manducat̄ vita māducatur. Sed q̄s audeat māducare dñm suū: z t̄m̄ veritas inuitans nos ad manducandū ait: Qui māducatur me viuet p̄pter me. Nec occidit̄ christus vt māducetur sed moruos viuificat: qñ manducat̄ reficit: nō deficit: viuūt māducatus q; surrexit occisus: nec qñ māducamus pres de illo facim̄: z quidē in sacramento sic fit. Morunt fideles quō māducant carnē christi vnusquisq; accipit partē suā. Unde z ipsa gratia pres vocatur: per partes manducatur z manet integer

Ad 2m

Ad 3m z
alia ill.

1. Cor. 4.

b

Job. 6.

c

totus: per partes māducatur in sacramento. z manet integer totus ī celo: manet integer totus in corde tuo. Ideo ista dicuntur sacramenta quia in eis aliud videt̄ z aliud intelligitur: videt̄ panis z calix qd̄ z oculi renunciat̄. qd̄ autē fides instruēda postulat panis est corpus christi: calix est sanguis. Ex his datur intelligi q; fractio z pres que ibi videtur fieri in sacramento sunt: id est in specie visibili. Ideoq; illa berēgarij verba ita distinguēda sunt vt sensualiter nō modo in sacramento: sed in veritate dicatur corpus christi tractari manibus sacerdotū: frangi v̄o z attriti dentibus: vere quidē sed in sacramento t̄m̄. Vera ergo est ibi attritio z p̄cicio: sed in singulis p̄ribus totus est christus. vnde Hieron. Singuli accipiūt christū dñm z in singulis portionib; totus est: nec per singulos minuit̄: sed integrum se prebet singulis: Itē Hilarius. Vbi ps est corp̄is: ibi est z totū.

An opinio illozū sit vera qui dicunt q; in sacramento nulla fractio vel particio sit que nō sit in substantia ac in sacramento.

Unde querit̄ de opinioe quarta que dicit q; est ibi vera fractio z p̄cicio que non fit nisi in substantia ac in sacramento. videtur c̄m̄ hoc esse falsum si ad hoc vnū cōuenit plurib; ita q; est in alijs ab vno qd̄ est causa eius in omnib; nō existente illo nō erit illud in aliq; alioz sed fractio nō est ī accidētib; nisi causet̄ a s̄ba fracta: q; substantia fracta nō existente nō erit fractio in aliquo accidētū. Probatio maioris est: q; cū ignis sit causa calidi in omnib; nullo existente igne nullū erit calidum: z si primū mouēs est causa motus in omnib; nō existente p̄mo nō mouebit̄ nec mouebit̄ aliq; alioz mouētū. Probatio secundē innuit̄ in l̄ra. s. q; fractio p̄ partes p̄prias cōmunicat substantie. Itē oīs forma q̄strum est de se vnū z cōtinet̄ id cuius est forma: si igitur fiat pluralitas fm̄ esse hoc erit a materia: q; opter q; aliq; fm̄ esse sint ibi diuersa z multiplicata: q; in plurib; p̄rib; erit fracta materia. Solo dicendū ad primū q; licet aliq; dicat q; diuisio z fractio etiā p̄ prius cōueniūt substantie z p̄ posterius q̄nto: ego hoc q; nō intelligo nō dico: q; dicit p̄s q; si vnū t̄m̄ est qd̄ est substantia ipm̄ est indiuisibile z ideo q; fractiois z diuisionis nō est prima causa materia vel substantia sed potius q̄ntitas z ideo p̄cedere mihi videt̄ p̄ma rō. Ad id autē qd̄ ex l̄ra videt̄ innui p̄batio huius videt̄ dicendū q; hoc innuit̄ in l̄ra: nō ideo quia p̄ma fractio conueniat substantie sed quia acc̄tia non est accipere nisi in substantia z q; nō cōuenit eis fractio nisi fm̄ esse acceptis ideo innuit̄ in l̄ra q; nihil fm̄ naturā frangat̄ nisi in substantia. z iō in v̄itate si q; p̄prie dicere vellet qd̄ est qd̄ frangitur: diceret q; substantia q̄nta per se siue p̄ accidens in sacramento habet esse p̄ter substantiam ideo per se conuenit ei frangi sine substantia. Ad aliud dicendum q; forma de se vnū id cuius est forma: sed diuisio conuenit ei per accidens id est fm̄ suū esse: hoc autem esse est duplex fm̄ naturam in mate-

Arti. VIII

Arg. p̄mo.

p̄batio maioris.

p̄batio minoris.

Solo ad primū.

Ad p̄batio nē minoris

Ad 2m

Arti. IX. **I** An potest dici q' accidentia post consecra-
tionē maneat in aere.

Arguit p^o **D** E inde querit de hoc qd dicit ibi [Licet qui-
dam asserant ea fundari in aere &c.] s. a. Ut
detur hec opinio esse concedenda; quia dum
aliquid sit consonū fidei qnto magis appropinquat
rationi tanto magis est cōcedendū; sed magis appro-
pinquat rationi ea esse in aere q̄ sine subiecto; ergo s̄
magister cōcedit. Item nō excludit per hoc veritas
sacramēti; quia totū corpus christi ibi in q̄libet par-
te continet; ergo hoc aliquis potest opinari.

20 **Argu. pmo in cōtrariū** Sed contra aer est elementū humidū spūale interminatū
ergo qd fundat in eo fundit & nō tenet in eo figurat
ergo forme si fundant in aere figurat nullas retinet
& hoc est fallum ad sensum; ergo nō fundant in aere.

30 **Item** dicit p̄s q' accidentia conferūt ad cognitio-
nem eius qd quid est: hoc est substantie; ergo accidēs
ducit in cognitionē subiecti; ergo forme ille duceret
in cognitionē aeris si essent i aere fundate; sed simul
& semel vñ eodē modo se habens nō ducit in cog-
nitionē diuersorū; ergo accidētia illa nō duceret in cog-
nitionē corporis christi; q̄ frustra essent in sacro qd
est in cōueniens ergo non fundantur in aere. **Solo.**
ludio dicendū q' nō fundant in aere; vt patet duabz
vltimis rationibz. **Ad primū** aut dicendū q' neu-
trū multū vicinū est rōni. s. q' ibi sint accidentia sine
subiecto vel q' fundent in aere; sed tamen qz hoc ma-
gis est fm cōgruentiā sacramēti q' sint sine subiecto;

Ad 2m ideo hoc concedit & alterū non. **Ad aliud** dicendū
q' veritas sacramēti per hoc nō excluderet & ideo nō
reputant heretici qui hoc dicebāt; sed congruentia sa-
cramēti & eoz que sunt in sacramēto per hoc excludere-
tur & ideo nō conceditur.

Arti. X **R** Quō totū corpus christi sub tantilla for-
ma cōtineat in sacramēto.

Arg. primo **D** E inde querit de hoc qd dicit ibi [Ille vō inte-
ger manet & tot' est in singulis] &c. s. b. Est
em̄ hec grauis q̄stio q̄liter corpus xpi totum
sub tantilla forma cōtineat; videt em̄ q' hoc sit impossi-
bile; dicit em̄ p̄s q' locus & locatū sūt equalia fm
q̄ntitatē; sed locatū est corpus xpi; locans aut spēs q̄
apparet; q̄ sunt equalia p' q̄ntitatē qd fallum est cum
corpus xpi est tricubitū forte vel parū minus; locas
aut vix habet latitudinē digiti vni'. **Itē** euclides
in .xj. geometric dicit q' corpus est qd longitudinem
latitudinē & p̄funditatē habet; ergo qd cōtinet ipm
necesse est q' cōtineat ipm fm longitudinē latitudinē
& p̄funditatē; sed nō est intelligibile q̄liter maius cō-
tineat a minori fm oēm dimēsiōē cū forma illa mi-
nor sit in omni dimēsiōē q̄ corpus xpi qd pependit
in cruce; q̄ videtur q' nō possit illud p̄tinere. **Item**
pricule corporis & loci vt dicit p̄s ad vñū cōmūnē
terminū copulant; q̄ vbiq̄ est accipe p̄riculas cor-
poris ad ealdē necesse est p̄ricula s corporis loci copula-
ri & ecōuerso; sed fm duos & amplius cubitos est ac-
cipere p̄riculas corporis dñi qd pependit in cruce; ergo
in tm̄ extenderent p̄ricule loci; q̄ & forme continētes
qd videm' esse fallum; qz vix excedit q̄ntitatē vnguis

20 **Itē** sacm vt dixerūt antiq̄ cōtinet res suas vt va-
sa medicinalia medicinas; s; vas ap̄toris ē extēsiōis
q̄ res ipa que est in vase; q̄ & forma sacramēntalis am-
plioris extēsiōis est q̄ corpus xpi & hoc videmus

30 **Sed** q' hoc figmentū stare non possit sic p̄bat; qz
figura est terminatio q̄ntitatis fm quēdā modū emi-
nentie & depsiōnis in corporibz naturalibz sicut alia
est figura hois & alia afini; figura igitur illa aut est
terminatio quanti qd habet partē iuxta partē aut

esse fallum; q̄ species sacramēntalis nō continet totum
xpm. **Itē** tota die cōcludit & supponit in demon-
stratiōis q' maius nō equat minori; sed continēs et
contentū si ip̄ie sumant equatur; q̄ sunt equalia; s;
forma cōtinet & corpus xpi cōtinet; ergo sunt equa-
lia **Inde** sicut spēs est digitalis & corpus est xpi bicu-
bitale; q̄ digitale & bicubitale sunt equalia; sed bicu-
bitale est maius digitali igit' maius eq̄tur minori qd
etiā ip̄osibile est. **Itē** si linea egrediat' de centro lo-
cati ad superficiē loci & alia de centro loci ad superficiē lo-
cati ille linee erūt equalēs. **Probario** hui' est; qz nō
differūt nisi p' p̄ctū & nō addit lōgitudinē aliqua
educat' linea d' cētro corporis xpi ad superficiē corporis xpi
fm quācūqz dimēsiōē & alia educat' de cētro speciei
ad superficiē eiusdē; ille ergo erunt eq̄les qd ad sensum
est fallum. **Itē** eq̄lia sunt vt dicit in pmo **Euclid.**
que sibi supposita semivice nō excedūt; sed corpus xpi
nō excedit quātitatē speciei nec ecōuerso; q̄ sunt eq̄lia
sed corpus xpi est. vij. pedū esto q' sit tm̄; q̄ q̄ntitas il-
larū speciez est. vij. pedū qd est etiā p̄tra sensū. **Itē**
sicut totū cōtinēs implet a cōtēto sic continēs & cō-
tētū sunt eiusdē figure; sed tota forma illa impletur
a corpe xpi q̄ forma & corpus xpi sunt eiusdē figure;
sed forma illa est rotunda; q̄ etiā corpus xpi est rotun-
dū qd fallum est cū habeat faciē & manus & pedes po-
sitiōē differētes. **Itē** cū aliqd p' totā q̄ntitatē & sub-
stantiā continet in alio erit in determinata p̄te caput
& in alia pedes; quera' q̄ vbi i forma illa sit caput et
vbi pedes? **Si** dicas supra; q̄ si q̄s diuidat infra nō
erit sub illo nisi pedes qd fallum est. **Si** autē dicas
infra tunc habebis caput reuertatū; & hoc est ridicu-
lum. **Si** quis p̄pter hoc velit dicere q' corpus christi
nō est in speciebz illis sicut locatū in loco; sed potius
sicut signatū in signo; videtur ergo esse hebre **Be-**
rengarij supra cōdēnata; ergo nō est ita dicendum.

Q. querit vtrū signatū fm veritatē totius q̄ntita-
tis cōtinet a signo vel nō continet sed signat tm̄. **Si**
p̄mo modo tūc redibit eadē q̄stio, si scdo modo tūc
incidit hebreis **berēgarij** qui dixit xpm nō fm verita-
tem; sed fm signationē cōtineri in sacramēto. **Ad**
hoc quidā volunt dicere q' corpus xpi gloriosum est
non in loco p' modū corporis grossi; sed p' modū cor-
poris spūalis; & vt melius intelligat' ponit simile in
corpe spūali qd dicit esse lucē que s'ualt' quidē dala-
tatur p' mundū & tamē tota possit esse in vno puncto
& hoc quidē dictū est eozū qd ego si bene intelligo sic
intelligo esse dictū q' corporis habentis q̄ntitatē di-
mensiūā duplices sunt partes, ita q' quedā habeant
partē iuxta partē & hoc erigit locū sibi equalē. **Ali-**
ud est qd habet se indifferēter ad hoc q' habeat partē
iuxta partē & q' habeat partē sub partē; & ideo in
differēter potest esse in loco partē & totius & loco
indiuisibili p̄pter sui spiritualitatem. **Et** hoc qui-
dem ego confinxi ad intelligendum dicta quozundā
modernorū; quia constat q' nulli antiquorū cōcordat
Pōt igit' dici fm eos q' corpus xpi maxime simplici-
tatis est inter corpa; & ideo indifferēter se habet ad s̄
q' habeat partē iuxta partē & partē sub partē & ideo
pōt esse in loco minori sua statura & etiā in diuisibili.
Sed q' hoc figmentū stare non possit sic p̄bat; qz
figura est terminatio q̄ntitatis fm quēdā modū emi-
nentie & depsiōnis in corporibz naturalibz sicut alia
est figura hois & alia afini; figura igitur illa aut est
terminatio quanti qd habet partē iuxta partē aut